
  

 1/2 

 

Јавно водопривредно предузеће 
„Воде Војводине“ Нови Сад 
Број:  V-67/2986 
Дана: 28.08.2023.године 

 
На основу члана 4. став 1. Уредбе о давању у закуп водног земљишта у јавној својини („Службени гласник РС“ 

бр. 50/19), у вези са чланом 10в Закона о водама („Сл. гласник РС“, бр. 30/10, 93/12 и 101/16 и 95/18 и 95/18 – др. 
закон), директор Јавног водопривредног предузећа „Воде Војводине “ Нови Сад, доноси 

 
О Д Л У К У 

 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП ВОДНОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ  

НА ТЕРИТОРИЈИ АП ВОЈВОДИНЕ  ПУТЕМ ПРИКУПЉАЊА ПИСАНИХ ПОНУДА  
за ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА  

ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ (киоск, тезга, покретни мобилијар и слично)  
 
 

1. Покреће се поступак давања у закуп водног земљишта у јавној својини, на територији АП Војводине (у даљем 
тексту: водно земљиште), путем прикупљања писаних понуда, у  сврху постављања мањих монтажних објеката 
привременог карактера за обављање делатности (киоск, тезга, покретни мобилијар и слично), на локацијама – 
јединицама закупа ЈЗ које су приказане у табели 1: 

 

Табела 1: Подаци о јединицама закупа (ЈЗ) 1.1-1.2 

Ред.б
р. ЈЗ 

Назив 
водотока 

Обала  
Стационажа  

rkm 

Oквирна 
површина  

(м2) 

Катастарска 
парцела 

Кататастарска 
општина- 

град/ 
општина 

Почетна 
висина 

закупнине за ЈЗ  
(дин) 

Висина депозита 
за ЈЗ (20%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1.1 Тиса 
десна 
обала 

124+050 10,5 54 Сента, Сента 22.569,75 4.513,95 

1.2 Тиса 
десна 
обала 

124+100 10,5 54 Сента, Сента 22.569,75 4.513,95 

 
2. Услови, поступак и начин давања у закуп водног земљишта, ближе се уређују  Уредбом о давању у закуп водног 

земљишта у јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 50/19). 
3. Водно земљиште из ове одлуке даје се  у закуп у поступку јавног оглашавања у дневним новинама које се 

дистрибуирају на подручју АП Војводине, а оглас се објављује и на интернет страници ЈВП „Воде Војводине“ 
Нови Сад.  

4. Почетна висина закупнине по којој се водно земљиште даје у закуп, утврђена је Одлуком о утврђивању почетне 
висине закупнине по којој се водно земљиште у јавној својини може дати у закуп („Сл. гласник РС“ бр. 40/19), а 
за намену постављања мањих монтажних објеката привременог карактера за обављање делатности (киоск, 
тезга, покретни мобилијар и слично) износи 2.149,50 дин/ м2. 

5. Понуђени износ закупнине за водно земљиште мора бити дат у динарском износу који је најмање једнак или 
већи од почетног износа утврђеног у расписаном јавном огласу.  

6. Избор најповољнијег понуђача у поступку давања у закуп водног земљишта врши се применом критеријума 
висине понуђене закупнине. 

10. Водно земљиште се даје у закуп на одређено време, на период до пет (5) година. Водно земљиште се не може 
дати у подзакуп, у складу са законом. 

11. Рокови (оквирни) у којима ће се спроводити поступак давања у закуп водног земљишта су: 



  

 2/2 

 

 за објављивање јавног огласа у дневном листу и на интернет страници ЈВП „Воде Војводине“ Нови Сад, 
најмање 20 дана, пре дана отварања писаних понуда; 

 за извештај о спроведеном поступку прикупљања писаних понуда, који Комисија за спровођење поступка 
давања у закуп водног земљишта доставља директору –  пет (5) радних дана, од дана јавног отварања 
писаних понуда; 

 за доношење решења о давању у закуп водног земљишта – у року од пет  (5) радних дана, од дана пријема 
извештаја о спроведеном поступку прикупљања писаних понуда; 

 за достављање уговора о закупу водног земљишта на закључење – најдаље у року од 30 дана, од дана 
коначности решења о давању у закуп водног земљишта.  

 
 

 
  

 

     

  

 

 

  
  

ДИРЕКТОР 

Срђан Кружевић 


